



## Bredskiftecenteret ApS

Europaplads 16, 4.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 31050715

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.03.2024

---

**Christian Claes Remien**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bredskiftecenteret ApS

Europaplads 16, 4.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31050715

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Christian Claes Remien, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering og udlejning af ejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 5.532 t.kr. anses for tilfredsstillende henset til den positive udvikling i driftsresultatet fra selskabets ejendomme sammenholdt med sidste år.

Årets resultat er lavere end sidste års resultat, hvilket er i overensstemmelse med forventningerne, henset til mindre dagsværdireguleringen af ejendommene sammenholdt med sidste år og stigende renteniveau i samfundet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>6.078.990</b>	<b>4.553.087</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.170.360	4.978.733
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.249.350</b>	<b>9.531.820</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.912.072)	(899.771)
Andre finansielle omkostninger		(629.686)	(626.754)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.707.592</b>	<b>8.005.295</b>
Skat af årets resultat	3	(1.475.700)	(1.830.228)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.231.892</b>	<b>6.175.067</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		5.231.892	6.175.067
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.231.892</b>	<b>6.175.067</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		92.702.584	89.426.075
<b>Materielle aktiver</b>		<b>92.702.584</b>	<b>89.426.075</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>92.702.584</b>	<b>89.426.075</b>
Likvide beholdninger		10.348	96.570
Omsætningsaktiver		10.348	96.570
<b>Aktiver</b>		<b>92.712.932</b>	<b>89.522.645</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.001	125.001
Overført overskud eller underskud		12.442.903	7.211.011
<b>Egenkapital</b>		<b>12.567.904</b>	<b>7.336.012</b>
Udskudt skat		2.351.000	875.300
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.351.000</b>	<b>875.300</b>
Gæld til realkreditinstitutter		39.550.055	42.378.621
Deposita		304.500	350.416
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>39.854.555</b>	<b>42.729.037</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.831.809	2.823.311
Bankgæld		905.000	1.435.000
Deposita		1.252.826	1.114.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser		269.620	830.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.714.688	32.056.306
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	12.685
Anden gæld		965.530	309.929
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.939.473</b>	<b>38.582.296</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>77.794.028</b>	<b>81.311.333</b>
<b>Passiver</b>		<b>92.712.932</b>	<b>89.522.645</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.001	7.211.011	7.336.012
Årets resultat	0	5.231.892	5.231.892
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.001</b>	<b>12.442.903</b>	<b>12.567.904</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettoleje.

Investeringsejendomme er jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Selskabet har i alt to investeringsejendomme. Ejendommene er beliggende i Aarhus.

Bredskiftevej 18:

Afkastkravet for ejendommen udgør 7,0 % pr. 31.12.2023 (7,0 % pr. 31.12.2022). Størrelsen på ejendommen udgør 2.966 m<sup>2</sup>, der består af erhvervsudlejning.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.204 t.kr. En forøgelse afkastkravet på 0,5 %-point vil reducere den samlede markedsværdi med 2.099 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil forøge værdien med 2.422 t.kr.

Bredskiftevej 20:

Afkastkravet for ejendommen udgør 6,75 % pr. 31.12.2023 (6,75 % pr. 31.12.2022). Størrelsen på ejendommen udgør 5.763 m<sup>2</sup>, der består af erhvervsudlejning.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 3.988 t.kr.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil reducere den samlede markedsværdi med 4.074 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil forøge værdien med 4.726 t.kr.

I tillæg til ovenstående har selskabet en byggerettighed svarende til 362 m<sup>2</sup>. Denne er indregnet med 1.959 kr. pr. m<sup>2</sup>.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i selskabets bruttofortjeneste, omfatter erhvervslejernes bidrag til fællesdrift. Der er i regnskabsåret indtægter for 1.075 t.kr. mod 858 t.kr. sidste år.

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	13.974
Ændring af udskudt skat	1.475.700	1.817.543
Refusion i sambeskatning	0	(1.289)
	<b>1.475.700</b>	<b>1.830.228</b>

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.831.809	2.823.311	39.550.055	29.310.262
Deposita	0	0	304.500	0
	<b>2.831.809</b>	<b>2.823.311</b>	<b>39.854.555</b>	<b>29.310.262</b>

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 6 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	92.702.584
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.170.360

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Remien Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 92.703 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 62.438 t.kr. i ovenstående ejendomme samt grunde og bygninger i søsterselskaber. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets og søsterselskabers bankforbindelser samt moderselskabet Remien Holding ApS.

Der er endvidere krydssikkerhedsstillelser i form af selvskyldnerkaution over for Jyske Bank for bankgæld i Kystvejen 43, Aarhus ApS samt bankgæld i Remien Holding ApS og underliggende koncernselskaber. Den samlede bankgæld omfattet af kautioner i øvrige selskaber pr. 31.12.2023 udgør 48.675 t.kr.
